
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 9Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

3339030 – Material de Consumo ........ R$. 4.000,00
3339039 - Serviços de Terceiros PJ ... R$. 1.000,00
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Ban-
cária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 23 de outubro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 593832

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 259/2020-GAB, de 23 de outubro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2020/867591.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos à servidora Lecilene Tavares de Azeve-
do, matrícula nº 57213146/5, CPF Nº  228.987.192-34, ocupante do cargo 
de Assessor Superior I, lotada nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classifi cação: 11108.04.122.1297-8409, 
conforme a natureza das despesas:
  – 3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de Consumo
  – 3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação 
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 593685

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 525/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/833410;
RESOLVE
CONCEDER à servidora ROSELY DIAS SOUZA, Id. Funcional nº 2291/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada na Coordenadoria 
de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 21 
de outubro de 2020 a 19 de novembro de 2020, referente ao triênio 01 de 
agosto de 2001 a 31 de julho de 2004.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  
21 DE OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 526/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/820299;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ROSELEIDE DE SOUZA FERREIRA, Ident. Funcional 
nº 57175988/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, lotada 

na Consultoria Jurídica – SEPLAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 22 de janeiro de 2021 a 20 de fevereiro de 2021, referente ao 
triênio 03 de janeiro de 2013 a 02 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 527/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/819105;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO CHARLET PEREIRA JÚNIOR, Id. Funcional nº 
57213085/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na 
Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário - CPM, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 13 de janeiro de 2021 a 11 de fevereiro de 2021, 
referente ao triênio 04 de fevereiro de 2012 a 03 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
OUTUBRO DE 202
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº528/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/379369;
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora OCIDEA CAR-
VALHO LOBATO, Id. Funcional nº3192261/1, ocupante do cargo de Conta-
dor, lo tada na Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação Orçamentária, 
no período de 04 de junho de 2020 a 03 de julho de 2020, referente ao 
triênio 01 de novembro de 2005 a 31 de outubro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 593509

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 278/2020-GS/SEPLAD 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°2020/822230,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MARCELO PEREIRA LOBATO, Id. Funcional nº. 
55587770/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para res-
ponder pela Coordenadoria de Estudos Econômicos, durante o impedimen-
to legal da titular GEOVANA RAIOL PIRES, Id. Funcional nº. 5815460/3, no 
período de 14/01/2021 a 12/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
OUTUBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 593490

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 12/2020
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e a ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS 
E EX EMPREGADOS DA PRODEPA - AFCPD , sociedade civil de direito pri-
vado, sem fi ns econômicos, regendo-se pelo Estatuto atualmente vigente, 


